
Obecność Najświętszej Dziewicy Maryi w Eucharystii 
 

Jest to właściwy moment, aby zwrócić uwagę na wielkie prerogatywy Najświętszej Dziewicy 

Maryi, prerogatywy zapomniane w dzisiejszym świecie z jego demoralizującym wpływem, dlatego bardzo 

konieczne jest, aby wszyscy miłośnicy Maryi zjednoczyli się i głosili Jej Niepokalaną, bez skazy poczętą 

grzechu pierworodnego, przeczysta, przedziwna, Matka Boża i jednocześnie Matka ludzkości, wszystkich 

najważniejszych dogmatów. Sobory Palmariańskie wyjaśniły wiele innych prerogatyw naszej Boskiej 

Matki, a wśród nich obecność Maryi w Eucharystii, obecność, która oczywiście nie wynika z Jej własnej 

mocy, ponieważ jest Ona czystym stworzeniem, choć tak wzniosłym, raczej jest obecna w Eucharystii, 

towarzysząc swemu Boskiemu Synowi Jezusowi. 

Najświętsza Dziewica Maryja jest Matką ludzkości, wszyscy mężczyźni i kobiety są Jej 

prawdziwymi dziećmi, z tą różnicą, że ci z nas, którzy żyją z Nią w relacji matka-dziecko, są członkami 

Prawdziwego Kościoła, Palmarianina; inni uznają Ją za Matkę, ale ponieważ żyją poza Kościołem 

Palmariańskim, nie posiadają z Nią nadprzyrodzonej jedności, która dokonuje się poprzez Kroplę Jej 

Przeczystszej Krwi osadzoną w sercu, nabytą podczas chrztu w Prawdziwym Kościele; a inni, 

zdecydowana większość, nie są świadomi Jej Uniwersalnego Macierzyństwa i dlatego nie postrzegają Jej 

jako swojej Matki, którą Ona jest. Ale my wszyscy otrzymujemy pieszczoty Jej matczynej miłości w 

stopniu osobistym, a Ona nas wszystkich prowadzi ku zbawieniu naszych dusz, co jest Jej wielkim 

pragnieniem, a zbawienie każdego z nas jest Jej głęboką troską. 

Wszystkie te wzniosłe prerogatywy są Maryją dzięki Jej zjednoczeniu z Naszym Panem Jezusem 

Chrystusem, zjednoczeniu tak głębokiemu, tak intymnemu, tak dalece przewyższającym wszystkie inne 

zjednoczenia istniejące w stworzeniu, że nie ma innego porównywalnego, jedynie zjednoczenia pomiędzy 

trzy Osoby Boskie, Ojciec, Syn i Duch Święty, poza zasięgiem stworzeń. 

Zjednoczenie Jezusa i Maryi jest tak intymne, że pośród innych ogromnych łask, są oni wzajemnie 

intronizowani poprzez Kroplę Krwi każdego z nich zasiadającego w sercu drugiego: Kropla Najczystszej 

Krwi Maryi w Najświętszym Sercu Chrystusa i kropla Przenajświętszej Krwi Chrystusa w Niepokalanym 

Sercu Maryi. 

Stąd w Eucharystii, jak wiemy, w każdej Hostii Najświętszej i cząstce oddzielonej Chrystus jest 

obecny w Ciele, Krwi, Duszy i Bóstwie; i w ten sposób jest obecny cały i cały, tak jak jest w swoim 

obecnym stanie w niebie, jak uczy tradycyjna doktryna Kościoła; tak, że w Najświętszym Sercu Chrystusa, 

w Jego eucharystycznej obecności, znajduje się Kropla Krwi Jego Niepokalanej Matki i w tej Kropli Krwi 

Ona jest obecna cała i cała. To jest zatem obecność Maryi w Eucharystii, towarzysząca Jezusowi. 

Doktryna ta została po raz pierwszy ogłoszona przez papieża św. Grzegorza XVII, pierwszego 

papieża palmariańskiego, w roku 1979, drugim jego pontyfikacie, w tych słowach:  

„Nauczamy jako Nieomylna Doktryna obecności Maryi w Eucharystii. Albowiem Ta, która dzięki 

łasce potrafi naprawdę i prawdziwie cierpieć Najświętszą Mękę Chrystusa, dzięki łasce może być obecna 

w Najświętszej Eucharystii; ponieważ Maryja w żadnym momencie nie była, nie jest ani nie będzie 

oddzielona od Swego Syna.  

„Uczymy nieomylnie, bez najmniejszych skrupułów, że kto przyjmuje Ciało, Krew, Duszę i Bóstwo 

Pana Naszego Jezusa Chrystusa, przyjmuje także Ciało, Krew i Duszę Maryi”. 

W tę prawdę o obecności Maryi w Eucharystii wierzyli wielcy lekarze i święci, a wśród nich św. 

Ignacy Loyola i św. Antoni Maria Klaret. Zaproponowano to na Soborze Trydenckim, ale pominięto myśl, 

że może to przeszkodzić protestantom w powrocie do Kościoła, podczas gdy w rzeczywistości pomogłoby 

wielu w powrocie do Prawdziwej Wiary. 

 


